
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Decreto del Direttore n. 53/2017 

 
Il Direttore del Dipartimento di MEDICINA E CHIRURGIA 

 
PRESO ATTO della legge n. 240 del 30.12.2010;  

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 3563 del 11/12/2015 e successivamente 
modificato con D.R.D. n. 2088 del 28/07/2016 ed in particolare l’art. 21 che al comma 9 prevede che “Il 
dipartimento può costituire delle Unità, corrispondenti a particolari ambiti disciplinari o funzionali a 
specifiche esigenze di ricerca. I docenti che vi afferiscono per affinità culturali, disciplinari e scientifiche, 
eleggono, al loro interno, un coordinatore.” 

VISTO il DRD n.3535/2016 prot. 181204 del 16/12/2016 con il quale è stato attivato il Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia emanato con DRD 
n.3535/2016 prot. 181204 del 16/12/2016 ed in particolare l’art. 5 comma 6 “I componenti di ciascuna 
Unità eleggono, al loro interno, un Coordinatore.”;  

VISTA la decisione approvata a larga maggioranza dal Consiglio di Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
nella seduta del giorno 8 febbraio 2017 di indire le elezioni dei Coordinatori delle 4 Unità contestualmente 
alle elezioni delle Rappresentanze in Consiglio di Dipartimento e in Giunta; 

VISTO l’esito delle elezioni svoltesi per tutte le Unità in data 15 febbraio 2017; 

ESAMINATI i verbali della Commissione Elettorale; 

DECRETA 

1. Il Prof. Alfredo Antonio Chetta è nominato Coordinatore dell’Unità di Medicina Clinica e 
Sperimentale per il periodo 2017/2019; 

2. Il Prof. Marco Vitale è nominato Coordinatore dell’Unità di Scienze Biomediche, Biotecnologiche e 
Traslazionali S.Bi.Bi.T. per il periodo 2017/2019; 

3. Il Prof. Guido Fanelli è nominato Coordinatore dell’Unità di Scienze Chirurgiche per il periodo 
2017/2019; 

4. Il Prof. Stefano Bettati è nominato Coordinatore dell’Unità di Neuroscienze per il periodo 
2017/2019. 

Parma, 15 febbraio 2017 
      IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
     Prof. Antonio Mutti 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

Responsabile/Referente del Servizio: Sonya Lanfranchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 


